REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT
Elbasan, mé 20.08.2022

 VENDIM
Nr )% daté 20.08.2022

“Pér
miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2023 — 2025 té Universitetit t& Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris¢”, té ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin™, t& ndryshuar; Ligji nr. 115/2021 “Pé&r buxhetin e vitit 2022, i ndryshuar; VKM
nr. 621, daté 22.10.2021 “pér miratimin e Strategjis¢ Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe t&
planit t& veprimit pér zbatimin e saj”’; VKM nr. 130, daté 02.03.2022 “ Pér miratimin e tavaneve
pérgatitore t&€ shpenzimeve t&€ programit buxhetor afatmesém 2023-2025”; Udhézues i MAS nr
4692/1 Prot, daté 123.07.2022 “Pér hartimin e buxhetit t& institucioneve t& sistemit t& arsimit pér
periudhén afatmesme 2023-2025”, Vendim Senati Akademik nr.18 daté 19.08.2022, si dhe
akteve t€ tjera projekteve t€ paraqitura nga njésité bazé t€ UE-s¢, Bordi Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e treguesve té pérgjithshém t&€ PBA-s€ né€ vitet 2023 — 2025 pér Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, sipas tabelés s€ méposhtme:

PBA pér vitet 2023 — 2025 000/leké

Nr Emértimi i projektit Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
Grante dhe transferta 1,173,123 1,341,018 1,482,928
Financime t& huaja 17,204 7,993 1,230
3 Té& ardhura t& institucionit — Fonde t& kushtézuar 382,850 240,000 374,326
TOTALI 1,573,177 1,589,012 1,858,484

2. Miratimin e t€ ardhurave t&€ Universitetit t&€ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitet 2023-2025,

sipas tabelés pér té ardhurat:

Té ardhurave pér vitet 2023-2025 000/leké

Nr. Emértimi Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
1 Qera 350 350 350
2 | Profesionale 2-vjecare 9,356 10,667 10,890
3 | Bachelor 47,866 59,409 65,404
4  DIND 3,675 6,390 8,295
5 | Master Profesional 51,266 64,130 64,130
6 | Master i Shkencave 59,141 68,118 68,118
7 Doktoraturé 3,600 6,150 7,650
8 | Trajnimi mésuesve 500 500 500
9 | Libreza Diploma ey 3,542 4,000 4,180
10 Léshim dokumenti 5,000 5,000 5,000
11 | Taksé regjstrimi 5,779 3.933 5,933
12 Tarifa konkurrimi 500 500 500
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Nr. Emértimi Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
13 | Tjera - shérbime 3,425 4,104 3,551

14 | Pjesm. konferenca 500 4,250 5,000

15 | Sponsorizime 500 500 500
Totali 195,000 240,000 250,000

3. Miratimin e treguesve t& shpenzimeve pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitin
2023 sipas tabelés :

Buxheti pér vitin 2023 000/leké
T o . . . T¢€ ardhura .
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant Projekte huaja | . = . . Total Buxheti
stitucionit

1 | Paga e shperblime 600 492,958 0 25,078 518,036
- | Pagat 393,508 0 25,078 418,585
- | Honorare - oret 99,451 0 0 99,451
2 | Sig. Shogérore 601 80,812 0 4,876 85,689
3 | Shpenzime operative 602 170,066 0 19,933 189,999
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
S | Transf._individet 606 0 0 18,750 18,750
6 | Bursa 606 146,560 0 146,560
7 | Kérkimi shkencor 20,884 0 70,096 90,980
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 9,939 9,939
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 1,710 1,710
- | Keérkimi shkencor 602 20,884 0 58,447 79,331
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 0 0
8 | Investime 230-231 261,842 0 243,216 505,058
a | Stud. Projekt. 230 60,000 0 2,000 62,000
b | Investime trupéz. 231 201,842 0 241,216 443,058
- | Ndértime té reja 231 201,842 0 171,974 373,816
- | Rikonstruksione 231 0 0 35,243 35,243
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 15,000 15,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 19,000 19,000
- | Mjete transporti 231 0 0 0 0
9 | Projekte té huaja 230-231-602 0 17,204 0 17,204
- | Shpenzime korente 604 0 17,204 0 17,204
- | Shpenzime Investime 231 0 0 0 0
- | Rimbursim t& ardhura 231 0 0 0 0
Totali 1,173,123 17,204 382,850 1,573,177

4. Miratimin e t€ dhénave té detajuara t&€ PBA 2023 — 2025 sipas formateve:
- Aneksi 7 A. PBA_ MASR_Tabelat 2023-2025
- Aneksi B.4.A PBA 2022-2024, - F2 - Formulari i Propozimit t& Projektit t&€ Investimit (FPPI)
5. Ngarkohet Administratori 1 Universitetit t&¢ Elbasanit Algl\gg@}%ﬁ huvam pér zbatimin e

-

kétij vendimi. PARTTTIEIN
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. fEY N\ R
KRYETARI 7’ &
Ardian L
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